

## UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB PPGEA – Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

(O curso de Mestrado em Engenharia Ambiental é reconhecido pela Portaria Ministerial nº 609/2019 de 14/03/2019.

Publicado no D.O.U. em 18/03/2019 - Seção 1 - p. 63 a 270.)

Conceito Capes:4

## RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL № 02/PPGEA/2021

A coordenação do PPGEA - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental - da Universidade Regional de Blumenau — FURB — no uso de suas atribuições, altera datas dos itens: 3.1; 4.1 e 4.2 do Edital nº 02/PPGEA/2021, retificando o calendário conforme estabelecido abaixo:

Inscrição através do site (www.furb.br/ipos)	03/11/2021 a 21/01/2022
Homologação das inscrições	28/01/2022
Recurso da inscrição	31/01/2022
Resposta ao recurso	01/02/2022
Prova escrita	02/02/2022 das 8h às 12h
Entrevistas com os candidatos	02/02/2022 das 13h30 às 18h
Divulgação dos resultados	03/02/2022
Data limite para pedido de reconsideração	04/02/2022
Matrícula dos aprovados	04/02 à 03/03/2022
Início das atividades letivas	04/03/2022 das 7h30 às 18h.

Blumenau, 09 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Joel Dias da Silva Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental – FURB